
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 071 – REITOR/2003 
 

 

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO EDITORIAL DA REVISTA UNIMONTES 

CIENTÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor 
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto e Regimento Geral  vigentes e de conformidade com a Lei Estadual nº 11.517/94, 
de 13/07/94,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art.1º. NOMEAR como MEMBROS DO CONSELHO EDITORIAL DA REVISTA UNIMONTES   
CIENTÍFICA os seguintes Professores: 

 

- CLÁUDIA DE JESUS MAIA – MASP 1046930-2;  

- JOÃO FELÍCIO RODRIGUES NETO – MASP 1046439-4; 

- JOSÉ ERMELINO ALVES DAMASCENO – MASP 0374225-1;  

- LUCIENE RODRIGUES – MASP 1046137-4; 

- MÁRIO RODRIGUES DE MELO FILHO – MASP 1046830-4; 

- OSMAR PEREIRA OLIVA – MASP 0834597-7;  

- REGINA CÉLIA LIMA CALEIRO – MASP 1045863-6;  

- SILVIA NIETSCHE – MASP 1046499-8. 

- WANESSA PEREIRA FRÓES QUADROS – MASP 1046702-5. 
 

Art.2º.  ESTABELECER que esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em  contrário. 

 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros/MG, 08 de julho de 2003. 
 
 
 
 
 

 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 
               REITOR  


